
Presión máxima de distribución: 1,75 Kg/cm2 (Presión relativa:
Media presión B).

Equipo de regulación: Dotado de regulador de presión, limitador y
llaves necesarias.

Red de distribución: Constituida por tubería de polietileno PE SRD-11,
con diámetros nominales de 40, 63 y 90 milímetros, incluyendo acce-
sorios electro soldables según norma UNE 53.333/90, con una longi-
tud total de 3.733 metros.

ÁREA DE DISTR1BUCIÓN: Urbanización Golf Guadiana, con un total
de 166 viviendas y locales comerciales.

PRESUPUESTO: 66.380,34 euros.

REFERENCIA EXPEDIENTE: 10/1466/05 y 73/667/05.

Lo que se hace público para conocimiento general y para que
todas aquellas personas naturales o jurídicas que se consideren
interesadas en sus derechos puedan presentar alegaciones o
proyecto en concurrencia en los quince días a partir de la fecha
de publicación de este anuncio, en el Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas de la Junta de Extremadura, sito en
Ronda del Pilar 5-7 de Badajoz, en donde pueden examinarse los
proyectos existentes.

Badajoz, a 14 de diciembre de 2005. El Jefe del Servicio de Orde-
nación Industrial, Energía y Minas, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2005
sobre notificación de resolución
correspondiente al expediente EE-0045-05,
de la empresa “Rivero Sudón, S.L.”

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EE-0045-05 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 18 de octubre de 2005:

“RESOLUCIÓN

Primero: Revocar la Resolución Individual de fecha 06/05/2005,
declarando a la empresa Rivero Sudón, S.L., decaída en su

derecho al cobro de la cantidad de 6.000 euros concedida por
contratación indefinida, en la modalidad de transformación, de
dos trabajadores.

Segundo: Declarar la obligación de la empresa de devolver la
cantidad de 6.000 euros, que le habían sido transferidos como
pago de la subvención, más los intereses de demora en su caso.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, haciéndole saber que frente a ella podrá
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante
este mismo Órgano Administrativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a aquél en el que le fuera notifica-
da, según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, o interponer recurso contencioso-
administrativo ante e Tribunal Superior de Justicia de Extremadu-
ra, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a
aquél en que le fuera notificada, conforme a lo previsto en el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 18 de octubre de 2005. El Director General de Empleo
(P.D. Resolución de 29 de julio de 2003 D.O.E. nº 89, de 31 de
julio). Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social de la Dirección Gene-
ral de Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo D, de Mérida
donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de diciembre de 2005. La Jefa de Servicio de
Fomento de Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2005
sobre notificación de resolución
correspondiente al expediente EE-0363-05,
de la empresa “E-Cultura Net, S.A.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EE-0363-05 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley

414 7 Enero 2006 D.O.E.—Número 3



4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 15 de noviembre de 2005:

“RESUELVO

Desestimar el Recurso de Reposición interpuesto por D. Carlos
García de la Puente Galván, en nombre y representación de la
empresa E-Cultura Net, S.A., confirmando en todos sus términos la
Resolución de 14 de julio de 2005.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, cabrá interponer el Recurso Contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses del artículo 46 apartado 1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa, ante el Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura, conforme al artículo 10 del mencionado texto legal.

Mérida, a 15 de noviembre de 2005. El Secretario General (P.D.
Resolución de 29 de julio de 2003 D.O.E. nº 89, de 31 de julio).
Fdo.: José Manuel Jover Lorente.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social de la Dirección Gene-
ral de Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo D, de Mérida,
donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de diciembre de 2005. La Jefa de Servicio de
Fomento de Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2005
sobre notificación de resolución
correspondiente al expediente EE-0416-05,
de la empresa “Asociación para la Formación
y el Empleo en Extremadura”.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EE-0416-05 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 25 de octubre de 2005:

“RESOLUCIÓN

Tener a la empresa “Asociación para la Formación y el Empleo en
Extremadura”, desistida de su petición, declarando concluso el proce-
dimiento y procediéndose al archivo del expediente EE-0416-05.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, haciéndole saber que frente a ella podrá
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante
este mismo Órgano Administrativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a aquél en el que le fuera notifica-
da, según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
a aquél en que le fuera notificada, conforme a lo previsto en el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 25 de octubre de 2005. El Director General de Empleo
(P.D. Resolución de 29 de julio de 2003 D.O.E. nº 89, de 31 de
julio). Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social de la Dirección Gene-
ral de Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo D, de Mérida,
donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de diciembre de 2005. La Jefa de Servicio de
Fomento de Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2005
sobre notificación de resolución
correspondiente al expediente EE-0678-05,
de la empresa Víctor Manuel Díaz Ruiz.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EE-0678-05 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 24 de octubre de 2005:

“RESOLUCIÓN

Denegar la ayuda solicitada por la empresa Víctor Manuel Díaz
Ruiz, en virtud de los argumentos expuestos, por incumplimiento
de lo establecido en la normativa reguladora de la subvención
(Decreto 18/2004, de 9 de marzo).

D.O.E.—Número 3 7 Enero 2006 415




